

Schronisko dla Nowo Przybyłych w 30. Okręgu - FAQ

18 grudnia 2023

Ile osób przybyło do Chicago?

Od 31 sierpnia 2022 roku Chicago dostarczyło zasoby dla ponad **26,000** mężczyzn, kobiet i dzieci, które przybyły do naszego miasta bez dachu nad głową i bez bezpośredniego związku z Chicago.

Kto przybywa do Chicago?

Podczas gdy większość osób starających się o azyl pochodzi z Wenezueli, zarówno jednostki, jak i rodziny pochodzą również z całego świata, w tym z krajów Afryki, Europy, Karaibów i Bliskiego Wschodu. Do tej pory ponad **4,800** osób w schronisku to nieletni.

Jak jednostki docierają do Chicago?

Dla większości z nich podróż rozpoczyna się w Ameryce Południowej. Wielu migrantów podróżuje jednym z najbardziej niebezpiecznych szlaków migracyjnych na świecie, znanym jako Luka Darien, przez Amerykę Środkową i Meksyk, by w końcu dotrzeć do granicy amerykańsko-meksykańskiej. Nowi przybysze, którzy przybywają do Chicago, są przetwarzani przez Służbę Celno-Bakową (CBP) na amerykańskim punkcie wejścia i przechodzą wiarygodne rozmowy o obawach, aby poprosić o możliwość ubiegania się o azyl. Po przetworzeniu tysiące osób jest przewożonych do Chicago i zrzuconych na Union Station w Chicago z Teksasu.

Dlaczego to schronisko jest konieczne?

Do tej pory **14,000** nowych przybyszów znajduje się w tymczasowym schronisku, a około **241** nowych przybyszów czeka na umieszczenie w schroniskach w komisariatach policji, ORD i MDW. W dowolnym dniu system schronisk dla bezdomnych jest na granicy lub w pełni zajęty, mając tylko 3000 łóżek schroniskowych. Aby obsłużyć zarówno ludność bezdomną w Chicago, jak i nowo przybyłą, miasto musi zwiększyć pojemność swojego systemu schroniskowego. Ważne jest zauważenie, że miasta tradycyjnie nie podejmują roli osiedlania, ale miasto Chicago zobowiązuje się dostarczać podstawowe potrzeby i wsparcie, aby umożliwić nowo przybyłym osiągnięcie samodzielności.

Kiedy miasto rozpocznie przemieszczanie ludzi?

Przewidywany termin wprowadzenia się na 4910 W. Addison to początek lub środek stycznia.

Jaką populację będzie mieszkać w obu lokalizacjach?

Rodziny z dziećmi będą schronione pod adresem 4910 W. Addison.

Jak miasto utrzyma bezpieczeństwo w budynku? Jaki jest plan bezpieczeństwa CPD?

CPD podchodzi do kwestii bezpieczeństwa związanych z nowymi schroniskami dla przybyszów zgodnie z podejściem departamentu do policyjnego nadzoru całego miasta, ze szczególnym uwzględnieniem schronisk. CPD wdraża plan bezpieczeństwa, który obejmuje regularne wizyty w budynku podczas każdej zmiany. Na miejscu będzie personel całodobowy, który będzie przeprowadzał regularne obchody wewnątrz i wokół budynku. Każde schronisko ma procedury wejścia i wyjścia, które obejmują kontrolę wejścia i sprawdzanie toreb.

Jaki jest plan edukacyjny dla schroniska? Gdzie zostaną zapisane dzieci? Jakie zasoby dostarczymy lokalnym szkołom?

CPS otrzymuje listę uczniów mieszkających w schronisku od DFSS. Zespół odpowiedzialny za rejestrację nowo przybyłych przegląda dane dotyczące dostępności miejsc dostarczone przez dyrektorów szkół z okolicznych obszarów geograficznych. Zespół priorytetuje szkoły, które oferują usługi dla uczniów uczących się angielskiego. Mobilny zespół rejestracyjny udaje się następnie do schronisk, aby zarejestrować nowo przybyłych. Szkoły zwiększające się liczbą uczniów uczących się angielskiego otrzymują dodatkowe stanowiska, gdy jest to potrzebne, a nowo przybyli uznawani za Uczniów Żyjących w Tymczasowych Sytuacjach (STLS) otrzymują usługi zgodnie z prawami uczniów STLS.

Jak społeczność może pozostać zaangażowana w przyszłości? Czy mogę być wolontariuszem w schronisku?

Jesteśmy wdzięczni za hojność mieszkańców Chicago. Chcemy, aby odpowiedź na nowo przybyłych do miasta była wysiłkiem całej społeczności. Odwiedź chicago.gov/support, aby dowiedzieć się więcej na temat sposobów wsparcia nowo przybyłych. Miasto pracuje nad programem wolontariatu, który umożliwi członkom społeczności ochotniczenie w schronisku. Więcej informacji będzie udostępnianych, gdy program ten zostanie aktywowany.

Czy osoby mogą pozostawać w schronisku przez cały dzień?

Schroniska są otwarte 24/7, z godziną policyjną o godzinie 23:00. Każde schronisko ma kierowników przypadków na miejscu, którzy pomagają nowo przybyłym skorzystać z usług, takich jak opieka zdrowotna, zdrowie psychiczne, reintegracja rodziny i inne formy wsparcia. Osoby w tych schroniskach skupiają się na odbudowie swojego życia i tworzeniu stabilności dla siebie i swoich rodzin w kraju rodzinnym. Wielu z nich buduje nowe sieci wsparcia, często przy pomocy kierowników przypadków, i nawiązuje kontakt z lokalnymi instytucjami opartymi na wierzeniach religijnych, aby znaleźć wspólnotę.

Czy nowi przybysze mogą pracować?

Osoby niebędące obywatelami potrzebują autoryzacji od Służby Obywatelstwa i Imigracji Stanów Zjednoczonych (USCIS), aby pracować. USCIS wymaga, aby każda osoba złożyła wniosek o dokument zezwalający na zatrudnienie (tj. pozwolenie na pracę). Nowi przybysze muszą czekać 150 dni od czasu złożenia wniosku o imigrację, aby złożyć wniosek o pozwolenie na pracę. W dniu 20 września 2023 roku Departament Bezpieczeństwa Krajowego ogłosił przedłużenie i ponowne wyznaczenie Wenezueli na Tymczasowy Status Ochronny (TPS) na 18 miesięcy. Obywatele Wenezueli (około 75 procent tych, którzy przyjechali do Chicago od sierpnia 2022 roku) otrzymują TPS, jeśli przekroczyli granicę do 31 lipca 2023 roku. To umożliwi uproszczony proces uzyskania EAD (dokumentu uprawniającego do zatrudnienia) i ochrony przed zatrzymaniem i deportacją. Stan Illinois, Miasto Chicago, The Resurrection Project oraz Służba Obywatelstwa i Imigracji Stanów Zjednoczonych (USCIS) zorganizują cykl klinik, aby pomóc tym, którzy spełniają kryteria TPS, w złożeniu swoich wniosków.

Zasady i oczekiwania dla mieszkańców:

Zasady obejmują:

- Podczas wejścia i wyjścia z obiektu klienci muszą się zarejestrować u personelu recepcji. Przy wejściu i ponownym wejściu klienci są również poddawani kontroli obejmującej skanowanie detektorem metalu.

- Klienci muszą przestrzegać godziny policyjnej o godzinie 23:00. Po godzinie policyjnej klienci nie mogą opuszczać obiektu, chyba że zachodzi nagły przypadek lub okoliczności łagodzące.
- Klienci nie mogą przyjmować gości w obiekcie.
- Na terenie obiektu zabronione jest spożywanie alkoholu i narkotyków. Jeśli alkohol, narkotyki lub marihuana zostaną znalezione, przedmioty są odpowiednio raportowane, inwentaryzowane i usuwane z schroniska przez władze.
- Mieszkańcy są przypominani o byciu dobrym sąsiadem.
- Palenie nie jest dozwolone.

Czy ta misja odbiera zasoby osobom bezdomnym?

Miasto nie przekierowało środków finansowych z systemu schronisk dla bezdomnych na wsparcie misji przybyłych, a pracujemy nad wzmocnieniem i rozszerzeniem usług. Nadal inwestujemy w nowe, długoterminowe rozwiązania dla osób bezdomnych, w tym rozwijanie nowych przestrzeni schroniskowych bez konieczności gromadzenia i zwiększanie możliwości trwałego i całodobowego wsparcia mieszkaniowego.

Jeśli chcesz zostawić dodatkowe komentarze/opinie, proszę zeskanować poniższy kod QR.



**W przypadku dodatkowych pytań, prosimy o kontakt mailowy pod adresem:
newarrivalschicago@cityofchicago.org**